
BANÍKTO
 J

E
JEDNO MĚSTO, JEDEN KLUB, JEDNO V SRDCI MÁŠ!

S E Z Ó N A  2 3 / 2 4

BANÍK x BOLESLAV
Partner zápasu11. 05. 2024 / 15:00



32 SOUPISKA SOUPEŘESOUPISKA FC BANÍK OSTRAVA

Trenér: 
Pavel Hapal

Trenér: 
David Holoubek

BRANKÁŘI
Mikuláš Kubný

Jakub Markovič

Jiří Letáček

12.09.2004

13.07.2001

09.01.1999

41

35

30

BRANKÁŘI
Jan Šeda

Matouš Trmal

Petr Mikulec

33

1

99

17.12.1985

02.10.1998

05.04.1999

OBRÁNCI

David Lischka 15.08.199719

Ladislav Takács 15.07.199629

Karel Pojezný 19.02.20007

Filip Blažek 11.03.199826

Eldar Šehić 28.04.200011

Michal Frydrych 27.02.199017

Jan Juroška 02.03.199324

Matúš Rusnák 17.12.199966

Gigli Ndefe 02. 03. 199477

Andrej Kadlec

David Šimek

Dominik Kostka

Marek Suchý

Martin Suchomel

Ondřej Karafiát

Tomáš Král

26

4

31

17

2

44

14

02.02.1996

15.02.1998

04.05.1996

29.03.1988

11.09.2002

01.12.1994

26.10.2004

OBRÁNCI

ZÁLOŽNÍCI
Jiří Boula 08.04.19995

David Buchta 27.06.19999

Robert Mišković 20.10.199918

Samuel Grygar 09.08.200413

Radim Šudák 02.03.200414

Patrick Kpozo 15.07.199715

Paixao Da Silva Ewerton 28.12.199632

Tomáš Rigo 03.07.200212

Matěj Šín 02.06.200410

Antonín Vaníček

Benson Sakala

Daniel Mareček

Jakub Fulnek

Lukáš Fila

Marek Matějovský

Patrik Žitný

Solomon John

Tomáš Ladra

Vojtěch Kubista

22

5

30

11

21

8

7

20

21

27

22.04.1998

12.09.1996

30.05.1998

26.04.1994 

07.01.2004

20.12.1981

21.01.1999

08.08.2001

24.04.1997

19.03.1993

ZÁLOŽNÍCI

Abdulla Yusuf Helal

Jan Buryán

Lamin Jawo

Matěj Půlkrab

Vasil Kušej

9

70

32

18

23

12.06.1993

11.10.2005

15.03.1995

23.05.1997

24.05.2000

ÚTOČNÍCI

FC BANÍK OSTRAVA
SOUPISKA

FK MLADÁ BOLESLAV
SOUPISKA

ÚTOČNÍCI
Filip Kubala 02.09.199928

Jiří Klíma 05.01.199721

Abdullahi Tanko 15.05.199820

Quadri Adediran 10.10.20008



DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ 
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL
FK MLADÁ BOLESLAV V SEZÓNĚ 2023/2024

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Lamin Jawo (7) Vasil Kušej (15)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

50 (4.)

49 (13.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

29 (5.)

22 (4.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

21 (5.)

24 (8.)

Počet střel:

Počet střel proti:

388 (6.)

396 (7.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

139 (6.)

148 (6.)

O
FE

N
Z

ÍV
A

D
EF

EN
Z

ÍV
A

4STATISTIKY SOUPEŘE

Momentálně největší soupeř v boji o čtvrté místo. Týmu se v zimě chopil David 

Holoubek a dovedl ho do finálové skupiny, ve které je pouze o bod za Baníkem. 

Moc zápasů pod ním Středočeši na jaře neprohráli: jedním ze čtyř byl ale i Baník, 

který v únoru venku po výborném výkonu vyhrál 3:1. Mladoboleslavským se Baník v 

poslední době zajídá: z osmi utkání mu sedmkrát podlehli.



JAK TO VIDÍ 
OSOBNOST
Václav Daněk
Bývalý kanonýr Baníku

„Ke Slavii se už asi nebudeme vracet. Cítím, že i mužstvo ten zápas chce asi hodit za hlavu, 

i když tak úplně by se to dělat nemělo. Jasně, že s třemi body odtamtud se asi tolik 

nepočítalo a že se někteří hráči šetřili na důležitý zápas s Mladou Boleslaví, ale i tak to 

utkání na Slavii přineslo dost podnětů, ke kterým se trenér i hráči ještě určitě měli vrátit. A 

předpokládám, že se tak stalo.

Zápas Mladou Boleslaví bude boj. Baník musí, to je bez debat, Mladá Boleslav si bude 

vědoma té domácí bilance Baníku a bude do toho patřičně šlapat. Má-li Baník ctižádost 

skončit čtvrtý, a o tom asi nikdo nepochybuje, musí jít do utkání na absolutní maximum. A 

pokud se tak stane, věřím, že to prolomí a tři body vyválčí. Jednoduché to nebude, 

nenechme se uchlácholit tím, že Baník v základní části Boleslav dvakrát porazil a zvláště v 

tom utkání venku po opravdu výborném výkonu. Tohle  bude úplně jiný zápas.“

Můj tip: 2:1

JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

Michal Dominik 
Kanalik: 

Radek Pilař: 

Petr Boran:

Paso: 
4:0. Odčinit tu blamáž proti Slavii. Konečně udržet čisté konto. Hrát 

agresivněji a snažit se dát jako první gól, nejlépe hned v úvodu 

zápasu a v sestavě s Rigem, Buchtou, Boulou a Ewertonem věřím, 

že to Baník zvládne a vyhraje.

Vítězství Baníku. Vidím to na výhru Baníku, ale nebude to vůbec nic 

jednoduchého. Baník bohužel ještě neukázal doma takovou dominanci. 

Doma má bilanci 5-5-5, což není nijak působivé... Na druhou stranu 

Boleslav venku taky nepředvádí bůhví jaké výkony a podle toho vypadá 

i bodový příděl, kde venku má Bolka bilanci 4-6-6. Výhoda může být, 

že Baník doma nedostává tolik gólů a dává stejný počet gólů jako 

venku, naproti tomu Boleslav venku více gólů dostává než dává, což 

může být hodně rozhodující.

2:1 Věřím, že Baník zabere a vyhraje. Na městském stadiónu mu to 

doma letos moc nejde, ale kdy jindy zvítězit než právě v sobotu! O 

motivaci v podobě pohárové Evropy je postaráno. Přeji si ať kluci 

předvedou uvolněný ofenzivní fotbal, plný krásných akcí s gólovým 

2:2. Nemám strach, že by se Baník dopředu neprosadil, ale nejsem 

si jist, jestli vzadu udrží nulu. Spíš bych tipnul, že ne, Boleslav má 

dopředu kvalitu, takže Baník půjde do vedení, ale soupeř vyrovná.

6JAK TO VIDÍ



Let od titulu Byl to okamžik, na který Baník a jeho fanoušci čekali dlouhých 23 let. A Radoslav Látal, tehdejší kapitán 

Baníku dokonce celý život, celou svou bohatou a velmi úspěšnou kariéru. 8. května roku 2004 to přišlo, i 

když už týden bylo o celé věci jasno. Baník Ostrava převzal pohár pro mistra ligy.

Byla to oficiální korunovace zatím ještě neoficiálního mistra, protože do konce ligy scházelo ještě odehrát 30. 

kolo a až teprve po něm se stal Baník „de jure“ novým českým mistrem. Ale koho to tehdy zajímalo? Pro všechny 

ostravské fans byl Baník mistrem už od 28. kola, kdy vyhrál v Olomouci. A když po utkání se Spartou ve 29. 

kole převzal Baník z rukou tehdejšího šéfa svazu Obsta i mistrovskou trofej, Baník byl od této chvíle pro všechny 

mistrem a nikoho nenapadlo čekat s nějakými dalšími formalitami na odehrání posledního utkání. Ostatně slavilo 

se už před utkáním se Spartou… „I když jsme toho po tom zápase v Olomouci všichni prožili hodně, chtěli 

jsme doma Spartu porazit. I proto, abychom pomohli Olomouci, která taky ještě hrála o druhé místo,“ 

vzpomíná Radoslav Látal ve 29. díle seriálu „20 let od titulu“, který v tomto týdnu Baník vydal. „Ale hlavně jsme 

se všichni těšili na to, co bude po tom utkání. Že budeme před plnými Bazaly přebírat ten pohár. A to, 

že jsem ho mohl převzít já, že jsem se toho po těch útrapách, které jsem předtím prožil v Olomouci, 

dočkal… Zkrátka, byly to jedny z nejkrásnějších chvil, které jsem prožil a na které nikdy nezapomenu. 

A když se dnes na Bazaly vracím, i když už jsou přestavěné, vzpomenu si na to, jaké to tehdy bylo. A 

jsem rád, že jsem u toho mohl být,“ podotýká Radoslav Látal v novém díle seriálu, který si můžete pustit na 

klubových sociálních sítích a na klubovém youtube kanálu.

NA TU CHVÍLI NIKDY NEZAPOMENU…



#ÁČKOFCB #BÉČKOFCB
Dvacet měsíců nehrál zápas, ale zdá se, že by příběh 

Ladislava Takácse mohl mít happy end. Šestadvacetiletý 

záložník se zotavil z osteotomie kolena a v posledním kole 

na Slavii opět na trávníku ukázal v dresu Baníku.

„Je to dobré, i když při těch šesti minutách toho moc 

nepoznáte. Asi měsíc jsem v plném tréninku, což je zatím 

nejdelší doba. Ale dlouho jsem nezažil ten adrenalin. 

Připomnělo mi to, že ‚žiju‘,“ pochvaloval si.

Po těžké operaci se vracel rok a půl. „Bylo to vše o to 

komplikovanější, že nikdo tu dřív s takovým zraněním 

vlastně nebyl. Já na začátku chtěl být zpět co nejdřív a šel 

jsem do všeho úplně naplno. Nic jsem nevynechával, což 

vydrželo týden, pak přišlo natažení svalů a týden jsem zase 

netrénoval. A pořád dokola, což bylo psychicky náročné, 

ale zkorigoval jsem to a našli jsme nakonec správný 

balanc.“

Stejné zranění úspěšně vyléčil i slavista Bořil. Také to ho 

hnalo vpřed. „Byli jsme spolu v kontaktu, probírali jsme, 

jak to měl on, jak zase já. Byl jsem šťastný, když jsem ho 

viděl zpět. Je to takový zázrak, protože jsme to měli 

nalomené a nevypadalo to dobře,“ doplnil Ladislav Takács.

Teď už má béčko opravdu nakročeno k prvenství v MSFL. 

Svěřenci Josefa Dvorníka totiž bezvadně zvládli i anglický 

týden, ve kterém uhráli plný počet bodů, a před druhým 

Zlínskem mají aktuálně osmibodový náskok.

Juniorka má nyní vskutku oslnivou sérii. Vyhrála sedmkrát 

po sobě a šest utkání v řadě navíc nedostala gól. Od 

březnového zápasu s Rosicemi Baník neinkasoval 576 

minut.

Poslední vítězství v Hranicích bylo hodně vydřené. Domácí 

se v rámci oslav klubového výročí, pod umělým osvětlením 

a před sedmi stovkami diváků proti lídrovi tabulky vypjali k 

srdnatému výkonu a vyrovnaný zápas rozhodla jediná 

branka, o kterou se postaral Elekana.

„Potvrdilo se, že to bude těžké utkání. Hranice bojují o 

každý bod, bylo to vyrovnané utkání. My jsme byli 

produktivnější. Neměli jsme tentokrát tolik šancí, ale 

jednou tečovanou střelou jsme rozhodli,“ prohlásil Josef 

Dvorník.

Vzhledem k tomu, že týmy za Baníkem průběžně ztrácejí, 

osamostatnil se rezervní celek na špici s výrazným 

bodovým benefitem. Druhé Zlínsko je o osm bodů zpět, 

třetí Znojmo už zaostává o dvanáct bodů.

Baníkovci v neděli na Bazalech od 10:15 hostí Blansko.

Ladislav Takács se vrátil Juniorka: sedm výher v řadě

AKTUALITY 8

#BAŇKYFCB

#AKADEMIEFCB

Zajímavý a nikoliv bezvýznamný primát drží aktuálně ženský tým Baníku Ostrava. Patnáctiletá Andrea Serafinová, hráčka Baníku, je totiž nejmladší 

střelkyní ligového gólu v této sezoně, a to napříč všemi ligovými celky.

Hráčky Baníku si v sobotním zápase s Plzní připsaly další důležitý bod v boji o záchranu. Remízu 1:1 zajistila svým prvním ligovým gólem právě 

ona, teprve patnáctiletá odchovankyně baníkovské akademie Andrea Serafinová! 

A ještě jedna pozoruhodnost se k její ligové trefě váže. Gól, který Plzni vstřelila, byl totiž přesně stým gólem v prvoligové historii našich Baněk! 

Boj o záchranu, jakkoliv dobře rozehraný, však pro hráčky Baníku ještě nekončí. Pokračuje už tuto sobotu 11. května od 13 hodin proti Lokomotivě 

Brno, kdy se ženy střetnou v Radvanicích s Lokomotivou Brno.

Byla to vynikající vzdělávací akce, a taky reklama na to, jak Baník dbá na edukaci trenérů. Řeč je o velké trenérské 

konferenci, kterou ve středu na Bazalech pořádala Akademie FCB. Stejně jako v minulých dvou letech měla i letos 

exkluzivní obsah v podobě účasti renomovaných trenérů. Přednášel například José Ramón Collado, šéftrenér 

mládeže FC Sevilla.

„Musím ocenit tuto aktivitu Baníku Ostrava, FAČR si váží každé spolupráce s kluby, které se aktivně 

snaží pozitivně ovlivňovat úroveň trenérského vzdělání a kultury,“ uvedl na konto konání ostravské 

trenérské konference Martin Vlk, šéf úseku trenérů a vzdělávání FAČR. „Líbí se mi, že tato konference přináší 

kombinaci informací a pohledů na fotbal a trenérskou práci jak ze zahraničí, tak z tuzemska. To je 

ideální kombinace,“ doplnil Martin Vlk.

Konference se na Bazalech zúčastnila přibližně stovka trenérů, kteří si kromě Ramóna Collada vyslechli například 

také trenéry českých mládežnických reprezentací nebo Doc. PhDr. Lukáše Cipryana Ph.D., který hovořil o 

důležitosti životosprávy v životě sportovce. 

„Děkuji všem lidem, kteří nám s organizací mezinárodní trenérské reprezentace pomohli. Ukázalo se, 

že po informacích a trenérském vzdělání je stále hlad a je dobře, že jsme zájemcům mohli poskytnout 

zajímavé informace od špičkových trenérských odborníků nejen z Česka, ale i Evropy,“ uvedl Roman Holiš, 

předseda Akademie FC Baník Ostrava. 

Baník má nejmladší ligovou střelkyni!

Bazaly hostily skvělou trenérskou konferenci

AKTUALITY 9



Stará garda míří do Starého Města!

Ke svému prvnímu startu v letošním kalendářním roce se připravuje Stará garda Baníku Ostrava. 25. května 

ve 14. 30 nastoupí ve Starém Městě u Frýdku-Místku k zápasu proti tamnímu výběru. Zápas se hraje u 

příležitosti výročí založení staroměstského klubu a sestava baníkovské staré gardy bude více než nabitá!

Fotbalovému klubu ve Starém Městě u F-M je 91 let. Ano, devadesátku oslavil tamní fotbal už loni, ale ne 

vše vždy vyjde tak, jak si lidé přejí, a tak se stalo, že se výroční duel proti slavným baníkovským hráčům 

bude hrát až letos. „Jsme moc rádi, že se zápas uskuteční, všichni se na slavné baníkovce ve Starém 

Městě těšíme,“ uvedl Radomír Hlaváč, činovník staroměstského klubu.

Manažeru Staré gardy FCB Petru Zajarošovi se podařilo dát dohromady vynikající sestavu. Neměly by v ní 

chybět takové hvězdy, jako René Bolf, Václav Daněk, Martin Lukeš, Zdeněk Pospěch, Petr Samec a další. 

„Děkuju klukům, že si udělali čas a že budou i nadále šířit dobré jméno a slávu Baníku,“ řekl Petr 

Samec.

Pravděpodobná sestava SG Baníku Ostrava: Bernady, M. Daněk – Bolf, Šlachta, Páleník, Drozd, Knapp ml., 

Lukeš, Žůrek, Zajaroš ml., Pikonský, Joukl, Fischer, V. Daněk, Samec.

                           

ZVEME VÁS NA

SPORTOVNÍ 
RODINNÝ DEN

SOBOTA 25. 5., OPAVSKÁ 798/4, OSTRAVA SVINOV
Slavnostní otevření proběhne v rámci TOYOTA VÍKENDU plného skvělých 
vozidel za úžasné ceny!

Těšit se můžete i na sledování MS v hokeji, sportovní soutěže pro malé 
i velké, nebude chybět pivo a párek. Dámy si mohou užít prosecco a ti 
nejmenší svět plný bublin, balonků a mnoho dalšího. 

Budeme tu pro Vás!

Otevíráme novou pobočku Toyota a připravili jsme si pro Vás neodolatelný program pro celou rodinu.

OSTRAVA, OPAVSKÁ 798/4

25. 5. 9–17

HOKEJ 
A PIVO

PROSECCO BUBLINY 
A BALÓNKY

SPORTOVNÍ 
AKTIVITY

Toyota Ostrava – Svinov, Opavská 798/4, www.autobond.cz











BANÍK NEWSBusiness
OBCHODNÍ PŘÍLOHA MAGAZÍNU BANÍK KVĚTEN 2024

Již druhý ročník fotbalového turnaje Veolia Energy Street Football určeného pro základní a střední školy se uskutečnil ve 

čtvrtek 9. května se v Ostravě. A Baník byl u toho! V rámci dlouhodobé spolupráce mezi FCB a společností Veolia byli na 

tomto turnaji opět přítomni zástupci klubu ze Slezské. 

Mladé fotbalisty totiž během finálových utkání podpořili hráči A-týmu Baníku Matěj Šín a David Buchta, spolu s nimi i člen 

klubu legend Jan Laštůvka a hráčka prvoligového ženského týmu Baníku Tereza Molková. Všichni jmenovaní se navíc 

představili také v exhibičním VIP zápase, po jehož skončení předali třem nejlepším týmům z obou kategorií medaile.

Všichni účastníci tohoto turnaje obdrželi vstupenky na sobotní utkání. Vítězným týmům navíc Baník pogratuluje ještě 

jednou v rámci poločasové přestávky sobotního utkání s Mladou Boleslaví.

Veolia Energy Street Football za účasti 
hvězd FCB!



Už jsou i vedle 
našeho baráku!
Balíkovna ve všech AlzaBoxech a OX Pointech!

balikovna.cz



fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

DÁMSKÁ MIKINA SE ZIPEM 
A BAREVNÝM LOGEM FCB

POLOKOŠILE
ŠEDÁ PUMA

VYCHÁZKOVÉ TEPLÁKY 
PUMA

VYCHÁZKOVÉ TRIČKO
BÍLÉ PUMA 23/24

790 Kč 690 Kč

690 Kč 490 Kč





DDOODDAAVVAATTEELL  KKVVAALLIITTNNÍÍCCHH  VVÝÝDDEEJJNNÍÍKKŮŮ  VVOODDYY  JJAAKK  NNAA  BBAARREELLYY,,

TTAAKK  KK  PPŘŘIIPPOOJJEENNÍÍ  KK  VVOODDOOVVOODDNNÍÍMMUU  ŘŘAADDUU

DDooddáávvkkuu  vvooddyy  vv  bbaarreelleecchh  ppoosskkyyttuujjeemmee  pprroo  MMoorraavvsskkoosslleezzsskkýý  kkrraajj,,  

pprroo  oossttaattnníí  rreeggiioonnyy  VVáámm  fifirrmmuu  rrááddii  ddooppoorruuččíímmee..

PPrrooddeejj  aa  pprroonnáájjeemm  vvýýddeejjnnííkkůů

aa  ppřříísslluuššeennssttvvíí

NNaabbíízzíímmee  nneejjššiirrššíí  vvýýbběěrr  vvýýddeejjnnííkkůů  

nnaa  vvoodduu  vv  ČČRR  AA  SSRR!!

PPrroovvoozzoovvnnaa

aarreeááll  MMSSAA,,  HHlluuččíínnsskkáá  664411

774477  2222  DDoollnníí  BBeenneeššoovv

Více na wwwwww..ccoooolleerrsseerrvviicceess..cczz++442200  777777  776600  661166 iinnffoo@@ccoooolleerrsseerrvviicceess..cczz



banik_A5_dres-zdarma.indd   1banik_A5_dres-zdarma.indd   1 2/21/2023   12:50:22 PM2/21/2023   12:50:22 PM



audi_print_148x210.indd   2audi_print_148x210.indd   2 07.05.2024   13:4307.05.2024   13:43

Venkovní reklama
ZAČÍNÁ U NÁS!

reklamniplachty.cz
vystavbabillboardu.cz

15 let
pro vás!

Montáže a zaměření
po celé ČR 

Ceník platný od února 2024





banik_A5_pivo-zdarma.indd   1banik_A5_pivo-zdarma.indd   1 2/21/2023   12:50:57 PM2/21/2023   12:50:57 PM



Batoh nabitý sportem

-10 % na příslušenství

Účast v soutěži o vstupenky

Financování s přesilovkou

Tankovací karta na 10 000 Kč

LIMITOVANÁ EDICE

Navíc získáte:


